

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1899 by Michael Krausz
536 West JunEAU Avenue
Telephone Broadway 6-1913
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

No. 296 (10c) Milwaukee, Wis., Wtorek, 17 Grudnia (Dec. 17) 1957 BOK (VOL.) 69

Europa // Nie Chce Broni U.S.

PREZYDENT ZALECA WSPÓLUDZIAŁ NARODÓW EUROPY W CELU OBRONY

MÓWI, ŻE STANY ZJEDNOCZONE I NARODY NALEŻĄ DO NATO GOTOWE SĄ DO PRZETRĄCENIA POKOJOWYCH Z ROSJĄ

PARYŻ, Francja. — Prezydent Eisenhower był wczoraj niezwykle zajęty. Wygłosił bowiem trzy mowy, w których mniej więcej wywiał stanowisko Ameryki wobec Sowietów i sytuacji politycznej w Europie.

Prawie w każdej z jego trzech mów, wygłoszonych wczoraj, prezydent kładł nacisk na połączenie sił narodów należących do NATO, w celu przeciwstawienia się sile Rosji, która, zdaniem prezydenta, usiłuje dominować świat. Przygotowania wojenne Rosji, mówił prezydent są tak daleko posunięte, że narody europejskie muszą skojarzyć swoje najnowe udogodnienia wojenne by móc zapobiec możliwemu podbiciu przez Sowietów.

Co się tyczy propozycji Sowietów, by ograniczyć produkcję i skład broni nuklearnej, prezydent miał powiedzieć, że zgoda z Rosją ma być oparta na podstawie idei pokojowej i wolności narodów.

POLSKA WSPÓLUDZIAŁA W POMOCY DLA ŻYDÓW

WARSZAWA, Polska. — Ostatnio zaprobowano i wprowadzono w życie organizację składającą się z przedstawicieli ludności żydowskiej w Polsce, oraz przedstawicieli rządu polskiego, w celu wspólnego niesienia pomocy ludności żydowskiej w Polsce.

Ze względu na spodziewanym jest liczny napływ ludności żydowskiej z Rosji, organizacja taka nieś będzie skuteczna pomoc repatriantom. Rząd polski kooperuje z czynnikami ludności żydowskiej w Polsce, w której obecnie jest zaledwie 30.000. Przed barbarzyństwem Hitlera, ludność żydowska w Polsce liczyła przeszło 3,500,000.

TEROR NA WĘGRZECH NIE USTAJE; KARA ŚMIERCI NADAL STOSOWANA

NIE MA PRAWIE DNIA BY KOGOS NIE ARRESTOWANO; WIEZIENIA PRZEPEŁNIONE OSKARŻONYMI

NEW YORK, N. Y. — Z Budapestu nadeszły wiadomości o egzekucji siedmiu członków rad robotniczych, za udział w powstaniu węgierskim w październiku ub. r.

Dwóch innych członków rad robotniczych skazanych zostało na długolietnie więzienie.

Obserwatorzy zachodni obawiają się, że należy oczekiwać obecnie dalszej serii wyroków na członków rad robotniczych, które utworzone zostały podczas powstania, a rozwiązane niedawno dekretem rządu Kádara.

Straceni obecnie robotnicy byli sądeni przy drzwiach zamkniętych. Początkowo skazano jednego z nich na karę śmierci, a reszła na kary więzienia od 5 do 10 lat. Skazani

Oświadczenie William'a M. Holaday'a



William M. Holaday, szef produkcji pocisków kierowanych, oświadczył przed podkomitetem Senatu do badania gotowości bojowej Ameryki,

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

122 KOMUNISTÓW WRÓCIŁO NA "LONO"

KUALA LUMPUR, Malaya. — Premier Rahman oznajmił tu wczoraj, że 122 komunistów poddało się władzom przyrzekając nie mieć na przyszłość nic wspólnego z ruchem komunistycznym. Mają to być liderzy głównych "frakcji" na Malajach. Przyczyną powrotu na "lono" ustanowionego rządu miało być przyrzeczenie, że wszyscy komuniści, którzy dobrowolnie poddadzą się, nie będą karani.

PANIENKA OTWORZYŁA KONFERENCJĘ PRASOWĄ

PARYŻ, Francja. — Nieduża, rzekomo uroczą, młoda pani, otworzyła wczoraj konferencję prasową, w której brało udział 1,867 korespondentów, reprezentujących 450 pism i 38 państw. Pani, nazwiskiem Simona Servis, powitała zebranych przedstawicieli prasy, radia i telewizji następującymi słowami: "Jest mi bardzo przyjemnie widzieć was tutaj, a... może byście chcieli

APARAT FOTOGRAFICZNY



George Davis ma nalożony z boku głowę zmodyfikowaną aparat fotograficzny, z którym robił doświadczenia nad Fort Worth, Tex. Aparat ma

teraz pracują nad udoskonaleniem bombowca, który ma pędzić z szybkością 6,000 mil na godzinę. W bombowcu tym, zdaniem Ley'a, Sowiety planują wyrzucić w powietrze pilota, który może dowolnie szybować w przestworzach, lub opuścić się na ziemię. Szybowanie poza obręb powierzchni ziemi, nie wymaga żadnego paliwa, stąd największą rzeczą jest przedostać się o własnej sile na wysokość gdzie już nie ma ciśnienia powietrza. Podobno Sowiety już prowadzą eksperymenty z tym nowym wynalazkiem.

TAJEMNICZA RAKIETA OKAZAŁA SIĘ FAŁSZEM

GRAND FORKS, N. D. — Profesor geologii na uniwersytecie North Dakota, Nikolas Kohanowski, oznajmił tu wczoraj, że owa, rzekoma rakietka, jaką znalazł w stogu siana farem, Ed. Waslawski, jest zwyczajnym kawałem stopionego żelaza. Waslawski miał zawiadomić redaktora miejscowego tygodnika, że widział jak jakiś ognisty przedmiot spadł z "nieba" i zagłębił się w jego stogu siana.

FLOTA JEST BEZSIŁNA WOBEC SUBMARYN

WASHINGTON, D. C. — Admirał Arleigh Burke, szef marynarki wojennej Stanów Zjednoczonych powiedział tu wczoraj, że nawet najlepsza flota wojenna jest dziś bezsilna wobec nowych submaryn, posiadających pociski kierowane i operowane przy pomocy siły atomowej.

KONGRES ZAWIEDZIONY ODMÓWIŁ EUROPI

WASHINGTON, D. C. — Większość amerykańskich senatorów i kongresmanów wyraziła gorzkie oburzenie na Europie, za to, że odmówiła przyjęcia nuklearnego oręża, jaki prezydent ofiarował państwom Europy. Odmowa ta uważana jest tu za porażkę polityki amerykańskiej w Europie.

LITWINI I POLACY KONFERUJĄ W N. Y.

NEW YORK, N. Y. W Nowym Yorku odbyło się drugie z kolei posiedzenie komisji polsko-litewskiej, mającej na celu ustalenie zasad współpracy pomiędzy obu narodami. Posiedzenie odbyło się w Balcie "Freedom House". Przewodniczył z kolei prezes Narodowego Komitetu Litewskiego, Wacław Sidzikaukas.

Ze strony polskiej w konferencji brał udział: dr. Otto Pehr, przewodniczący delegacji, Stefan Korboński, amb. Józef Lipski i red. Bolesław Wierbiański.

W dyskusji omówiono kierunki wspólnej akcji między narodowej obu grup, polskiej litewskiej.

Następne spotkanie ma się odbyć z inicjatywą reprezentacji polskiej, wyłonionej przez Oddział TRJN w Ameryce.

PRZECIWNĄ NAGROMADZENIU ORĘŻA W BAZACH OTACZAJĄCYCH ROSJĘ SOWIECKĄ

BLOK SKANDYNAWSKI RADZI AMERYCE PRZYJĄĆ DO JAKIEGOS POROZUMIENIA Z SOWIETAMI

PARYŻ, Francja. — Propozycja Stanów Zjednoczonych by wypełnić bazy europejskie kierowanymi pociskami i w ogóle bronią nuklearną, spotkała się z ostrą odmową ze strony prawie wszystkich narodów europejskich, a przede wszystkim państw skandynawskich. Niemniej przeciwnymi planowi Ameryki są Niemcy Zachodnie.

W rezulacie tak silnej opozycji sprawa nagromadzenia oręża amerykańskiego w Europie została na jakiś czas zamieszana, a przystąpiono do bardziej popularnego przedmiotu dotyczącego sytuacji europejskiej.

Na samym początku prezydent Eisenhower ofiarował Europie pociski kierowane o sile 150 mil odległości, ale na-

ŚLEDZTWO O ZATARG UNII Z FIRMĄ KOHLERA

WASHINGTON, D. C. — Senator Karl E. Mundt, oświadczył ostatnio, że śledztwo w sprawie długiego i zaciekłego strajku w zakładach Kohler Co. w Wisconsin będzie tylko "jednym małym fragmentem" inwestycji senackiego komitetu rakietnictwa w sprawie działalności unii samochodowej.

Republikanin z South Dakota wydał oświadczenie w odpowiedzi na ataki, jakie na jego komitet skierowała konwencja unii AFL-CIO w ubiegły czwartek. Emil Maszy, sekretarz-skarbnik unii samochodowej wypowiedział cierpliwą uwagę pod adresem senatorów.

STRAJK KOLEJARZY ZAKOŃCZONY

NEW YORK, N. Y. — Strajk operatorów kolejek podziemnych w tym mieście został ostatecznie zakończony zgodą unii na propozycję mayora Wagnera, który przyrzekł, że kompania nie będzie starała się ukarać liderów unii za zignorowanie obronie rady komitetu rakietarskiego, Johna McGovern'a, którego Maszy nazwał "blaznem" (jerk).

MACMILLAN RADZI O MÓWIĆ PROPOZYCJĘ POKOJOWĄ ROSJI

ZDANIEM JEGO DYSKUSJA POKOJOWA PROPONOWANA PRZEZ ROSJĘ ZADOWOLI NARODY PRZECIWNIE NAPRĘŻENIU WOJENNEMU

PARYŻ, Francja. — Premier angielski, Macmillan powiedział wczoraj na tajnej sesji NATO, że jest stanowczo za tym by konferencja poddała pod dyskusję propozycję sowieckiego premiera, Bułganina. Zdaniem Macmillana, sprawy tej nie można pominąć choćby tylko dla zadowolenia tych państw, które obstają u siebie przy tym by nie pogarszać napięcia wojennego.

Według słów Macmillana, większość narodów europejskich nie życzy sobie żyć w ustawicznej niepewności. Nie chcą one by sprawa możliwej wojny była dla nich codzienną groźbą. Tak czy owak, narody te żądają porozumienia z Sowietami, ażeby jakoś usunąć groźne napięcie.

Listy Bułganina, opublikowane we wszystkich krajach Europy i Azji wymagają, zdaniem Macmillana, pewnego rodzaju konsolidacji. Odnosnie zaprzestania dalszych prób bronią nuklearną, premier Macmillan powiedział, że muszą one odbywać się, ażeby gwarantować, że żadne z narodów już ich więcej nie produkują.

"Wielka Zdrada" Na Ekranie Kina "National"

Film Dokumentalny Na Temat Powstania Warszawskiego i Węgierskiego

Kłopotliwie był w kinie "National" w zeszłym tygodniu i widział film dokumentalny p. t. "Wielka Zdrada"...

W końcu zapanował głód, a bomby niemieckie zamieniły Warszawę w kupę gruzów...

Ci co przeżyli idą do niemieckich obozów, a po skończonej wojnie, których obóz nie wykończyli...

Tematem dalszego ciągu filmu jest Powstanie Węgierskie, które miało miejsce rok temu...

Zdjęcia są prawdziwe. — Były one filmowane w czasie walk w okresie powstania...

Terop na Węgrzech przebrał miarę. Ludność nie zważała że sily były nierówne...

POPIERAJĄCE TYCH RUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGLASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

Tak przeczorna gdy się daje... Tak miła gdy się otrzymuje



FLEISCHMANN'S ULUBIONA WÓDKA

BLENDED WHISKEY • 90 PROOF • 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS

Z PRZEDROCZYNYCH POSIEDZEŃ

Na posiedzeniu przedrocznym tow. Władysława Jagiello... delegatów do Gminy 115.

— Uchwalono udzielić na Gwiazdkę pomocy trzem chorym członkom grupy...

PRASA ŚWIATOWA NIE UFA KONFERENCJI NATO

LONDYN, Anglia. — Wszystkie prawie dzienniki państw europejskich nie pokładają...

Z 1,000 pism europejskich, zaledwie kilkanaście wierzy...

Stanisław Zamorski, wiceprez; Weronika Hojczyk, wiceprzeska...

Jedynie państwo niemieckie posiada jakiegoś nadzieja...

Prócz zarządu wybrano 28

JOHN R. JOHNSON



Dyrektor "Social Security" John H. Johnson, z San-Mo...

WŁADYSŁAW ST. REYMONT KOMEDJANTKA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy) Zawidowca, skoro tylko mu tamten zmknął z oczu, powrócił do kancelarii i zajął się...

(Ciąg dalszy nastąpi)

LEKARSTWA DO POLSKI

Starokrajaska MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2. Maść LEGULO. Polskie Kartiki.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell Ul.

T. W. BOJNSKI 318 South 11th Ulica PLUMBIERKA - OGRZEWANIE

Zygmunt Jakubowski SKŁAD OBUWIA 318 South 11th Ulica

WEGLE Płowy i Najtarszy Skład WEGLI, KOKSU I DRZEWA

LESZYŃSKI FUEL CO. Ofis i Yard: 2978 So. 4-ta Ulica

HATS CLEANED By Experts the LONDON 238 W. WISCONSIN

Ed. Smolinski Zarządca TELEFONUJEMY KAŻDEGO CZASU

For that wonderful 21 year old feeling! Perk up your pep, fast!

So often, today's foods are lacking in the vitamins...

CHOJNACKI PHARMACY Specjalista w Wyrabianiu Recept

MACKOWSKI PHARMACY Najprzeznaczona Usługa w Wyrabianiu Recept

MAYNARD PHARMACY Wypełnianie Recept Naszą Specjalnością

OKLAHOMA DRUG COMPANY NOWE I RZADKIE LEKARSTWA

GLOBE OPTICAL CO. Okulary (Opticians)

LEKARSTWA DO POLSKI Wykomplejny Recepty z Polski i Innych Krajo

KADOW APTKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

BADŹCIE PRZYGOLOWANI NA ZIMĘ Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja

Ed. Smolinski Zarządca TELEFONUJEMY KAŻDEGO CZASU

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Śmiertelne Wypadki

KENDALL. — Hugh C. Cassidy, lat 24, z Kendall (pow. Monroe) zabity został onegdaj, gdy samochód jego uderzył w żelazną barierę postawioną na drodze 71 w odległości pół mili na wschód od Kendall. Jeden z słupków żelaznych przebił szybę odwrotną i uderzył go w głowę. Samochód stracił inny słupek żelazny i wlecił go na przestrzeń 50 stóp.

WATERTOWN. — W szpitalu tutejszym skonzertowano śmierć Dona D. Boyd, lat 45, z Beaver Dam, którego samochód figurował w kolizji na drodze 36, 5 mil na północ od Watertown. Jechał on sam. W tym drugim aucie zstęrcy osoby doznały obrażeń.

STEVENS POINT. — W poniedziałek rano znaleziona została nieżywa pod ciężarem samochodu pani Beatrice Hall, lat 36, z okolicy Stevens Point. Auto wywróciło się na otwodzawiceli jeździ drogi farmerskiej niedaleko jej domu.

MADISON. — Na drodze 55 niedaleko townu Harrison wydarzyła się onegdaj kolizja dwóch samochodów, w rezultacie której zginęła panna Florence Price, lat 66, z farmy w Hilbert (pow. Calumet). Kierowca tego drugiego auta Jerome H. Head, lat 32, z Stockbridge, zabrany był do szpitala w Chilton z uszkodzonymi plecami i nogą.

O Zmiany Rządu

DELAFIELD. — Rada townu Delafield wyraziła ostatnio zgodę na przeprowadzenie studiów — odnośnie zmiany w zarządzie. Studia w tej kwestii ma prowadzić Howard Ferguson, z Evanston, Ill., kosztem \$3,000. Studia są wynikiem wniosków o zainkorporowanie townu i wioski Delafield. Sponsory tej akcji utrzymują, że obecna forma rządu jest zbyt przestarzała dla osiedla rozwijającego się tak szybko.

Ubito Projekt

PORT WASHINGTON. — Rada powiatu Ozaukee odmówiła prośbie szeryfa Edmunda Bleinleina, który zarzucając powiatowej policji patrolowej brak współpracy żądał oddania mu jej pod jego jurysdykcję. Członkowie rady powiedzieli w związku z tym, że próbowano już poprzednio połączyć oba systemy, lecz przekonano się, iż działają one sprawnie oddzielnie.

UWAGA PANOWIE!

Posiadamy duży wybór koszul męskich marki "WINGS" poza normalnymi rozmiarami. Mamy na składzie extra wymiary, No. 18, 18½, 19, 19½, 20.

BARTNK MEN'S FURNISHING
1125 W. Lincoln Ave. (Ogl.)

JESZCZE Z KONCERTU CHÓRU PUŁASKIEGO



Sentinel Photo.

Zdjęcie powyższe, zrobione poprzez strony harfy, przedstawia chór Pułaski, który ubiegłej niedzieli dał koncert muzyki pieśni na Boże Na-

rodzenie, w auditorium Erokos Memorial przy uniwersytecie Marquette. Około 1,500 osób oklaskiwało chór, solistów i orkiestrę za świetne wykona-

nie kolej polskich i amerykańskich pod batutą prof. Jerzego Bojanowskiego. Koncert, którego głównymi sponsorami były Centrala Pułaskiego i tow-

Milwaukee gr. 2150 ZNP. był olbrzymim sukcesem kulturalnym dzięki współpracy Polonii.

Szeroka Działalność Polskiego Komitetu Imigracyjnego

Jak świat długi i szeroki, poprzez Australię, Azję, Europę, Amerykę Południową i Północną, — wszędzie gdzie znajdują się Polacy dociera głos i pomoc Polskiego Komitetu Imigracyjnego. Dlatego też nie dziwne, że ze wszystkich stron płyną listy z podziękowaniami — jednych za pomoc w postaci paczek CARE, drugich za przesłane pieniądze na najważniejsze potrzeby, a jeszcze innych za otrzymane affidavity na przyjazd do St. Zjednoczonych. Poniżej podajemy kilka wyjątków z listów otrzymywanych z różnych stron świata: —

Niemcy — Inz. R. Rodziński. Najserdeczniej dziękuję za listki i dokładnie poinformowanie mnie o możliwościach osiedlenia się w Ameryce człowieka w moim wieku".

Argentyna — St. Stracyński. "Jesteśmy niezmiernie panu wdzięczni, że zechciał się pan trudzić i podać tak obszernie i wyczerpująco informacje. Poprosto jestem oczarowany natychmiastową odpowiedzią. List pański podniósł nas na duchu".

Afryka, Marocco. — A. Gowrowski. "Zgłębił serca dziękuję, że Przewielbny Ojciec zechciał sobie zadać trud w znalezieniu nam pracy i mieszkania co bardzo ułatwi nam w stawianiu pierwszych kroków w Ameryce".

Anglia. — E. Walkowiak. "Dziś otrzymałem affidavit o support, za który panu i Komitetowi serdecznie dziękuję. Po przyjeździe do Nowego Yorku zgłoszę się osobiście by podziękować za udzieloną mi pomoc".

Niemcy. — S. Urbanik. "Serdecznie dziękuję za po-

rodzenie, w auditorium Erokos Memorial przy uniwersytecie Marquette. Około 1,500 osób oklaskiwało chór, solistów i orkiestrę za świetne wykona-

nie kolej polskich i amerykańskich pod batutą prof. Jerzego Bojanowskiego. Koncert, którego głównymi sponsorami były Centrala Pułaskiego i tow-

Milwaukee gr. 2150 ZNP. był olbrzymim sukcesem kulturalnym dzięki współpracy Polonii.

rodzenie, w auditorium Erokos Memorial przy uniwersytecie Marquette. Około 1,500 osób oklaskiwało chór, solistów i orkiestrę za świetne wykona-

rodzenie, w auditorium Erokos Memorial przy uniwersytecie Marquette. Około 1,500 osób oklaskiwało chór, solistów i orkiestrę za świetne wykona-

W Dobrym Gatunku FLOCKED CHOINKI

- Norweg
- Szwed
- Austriak
- Balsam

W największych odzieniach. Zamawiając wysyłamy 4 tryony za przesyłką tylko najniższą.

TEHAN'S PRODUCE STAND
5007 S. Howell Ave.
SH. 4-8484

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 S. 13ta Ulica
Nar. W. Oklahoma Avenue

OTRZYMUJCIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach
Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rud. J. Talsky, Sekretarz
1005 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

MANEWRY WOJSKOWE ZOSTAŁY SKASOWANE

WASHINGTON, D. C. — Mające się odbyć w kwietniu, przyszłej wiosny, manewry wojskowe z 26,000 żołnierzami, zostały skasowane — ze względu na ograniczenie wydatków. Prawdopodobnie nie będzie żadnych manewrów w tym roku.

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dokuwalicy i bolesny ARTHRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okaże się wiele korzystnym na małe wytyczenia i wychynięcia, bóle muskularne, różne dolegliwości, spowodowane nadmierem wilgocią, zwyżającą neuralgię, włośnicę i przeczepieniem.

RUMARUB zawiera Menthyl Salicylate, kamforę, Sassafras olejki, Origanum, Cassia, Cajuput i goździki, Oleoresins z Capsicum i Imbir, Menthol, Propylene Glycol, Isopropyl Alkohol 59 procent, Cyna 28.00. \$6.00 extra za przesyłkę pocztą.

Pomoc z Zagranicy Wspomaga Polskę

LONDYN, Anglia. — Jak przyznaje sam reżym, w pierwszych 6 miesiącach bieżącego roku nadzeso do Polski 1,500,000 paczek darów od rodzin z zagranicy. Tytułem cla reżym ściągł od tych paczek opłaty w łącznej sumie 230,000,000 złotych.

TOKIO NAJWIĘKSZYMI MIASTEM W ŚWIECIE

TOKIO, Japonia. — Ludność Tokio — największego miasta na świecie — osiągnęła ilość 8,550,000.

Zgodnie z ostatnimi danymi, opublikowanymi przez Metropolitan Sattistic Division ludność Tokio wynosiła dokładnie 8,556,108 z końcem listopada.

Liczba ta wykazuje przyrost 281,445 mieszkańców w ostatnich roku.

FURNESY

UŻYWANE — JAK NOWE
Jungers Olejowe Ogrzewacze

\$50 i Wyżej
Także jeden używany — Jak Nowy
JUNGERS FURNES
Procher Heating, Refrigeration and Air Conditioning
1600 W. Becker Ulica OR. 1-3000

WYCIĘLANIE WSEKŁA ROBOTA WYKONANA W WARSZAWIE WARSZAWIE

Waż. Materiał — Będymy Oczekiwani
CHOINSKI Upholstering Co.
LL 1-5588

POLSKI SKŁAD

Można tu nabyć polskie karty z życzeniami na Boże Narodzenie, opiatki oraz karty i życzenia na wszelkie inne okazje. Książki do nabożeństwa, różańca, krzyże, 15 godzinne świeczki, obrazy, słatki i żłóbki.

Zarazem Tapety i Farby

MACIOLEK
1550 W. Lincoln Ulica
EV. 4-3883

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MASI

Wysypkę pieluszkową irytującą wrzuty. Popalenia, oparzenia. Ciężką ranę, słabo gojące się rany. Irytującą ukąszenia owadów.

Na suchą skórę Eczema, Acne, Okupacyjny Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin.

Zapisać się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Masi specjalnie preparowany przez armatucję Bernarda Działacza.

Cena \$1.50 za Mały Słoik. \$2.75 za Wielki Słoik. Przesyłka \$0.25 extra.

INCOMPARABLE DIAMOND VALUES SAVE

ON FAMOUS Long Life TOTAL WEIGHT
DIAMOND
INTERLOCKING Bridal Sets

1/4 CARAT with Bridal Set
Regular Price \$139.00
YOU SAVE 50.00
You Pay Only \$89.00

2/3 CARAT with Bridal Set
Regular Price \$189.50
YOU SAVE 60.00
You Pay Only \$129.50

1/2 CARAT with Bridal Set
Regular Price \$234.50
YOU SAVE 75.00
You Pay Only \$159.50

3/4 CARAT with Bridal Set
Regular Price \$369.00
YOU SAVE 100.00
You Pay Only \$269.00

ONE CARAT with Bridal Set
Regular Price \$475.00
YOU SAVE 130.00
You Pay Only \$345.00

ON EASY CREDIT!
Pay Weekly or Monthly!
(\$20.00 Extra in Store Cash)

HERMAN Kupper DIAMONDS

812 W. MITCHELL ST.
Phone Mitchell 5-6670
Milwaukee, Wisconsin
Open Monday, Thursday and Friday Nights 11 P. M.
Other days 'til 6 P. M.

HURRY! HURRY! THERE'S STILL A WIDE SELECTION OF...
Exciting Gifts Here!

Sliczne Polskie i Angielskie Kartki Świąteczne po cenach 5c, 10c, 15c i 25c

Wielki wybór importowanych perfum i wód kolońskich oraz rozmaitych podarunków dla wszystkich.

W SPRAWIE LEKARSTW DO POLSKI
Zajmujemy się kompletną usługą wysyłki lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

FRANK KUSKOWSKI, POLSKI APTEKARZ
1133 W. Lincoln Avenue
Telefon: EVergreen 3-0123

Jesteśmy Gotowi do Wypełnienia Recept Dentystycznych

Nowe biurko dentystyki wykazuje ogromne zainteresowanie w nowych lekarstwach i wypisywaniu recepty. Dr. D. D. Fiedenstein, dentysta z Colby, Kansas, stwierdził: "Używanie drożdży stało się coraz więcej całkowitą częścią praktyki dentystycznej."

Dentysta z Texas, Dr. C. L. Hatcher wyraża że praktyka dentystyczna jest gotową szlachtą razem z innymi członkami profesji leczniczej w używaniu "drug Therapy."

W University of Tennessee Dental College, młodzi studenci słuchają wykładowcy "Internal Medicines" w praktyce dentystycznej. Instruktor, W. R. Monfield, Jr. D. B. S. raportuje że nie tylko kurs ten daje się kierownikom pacjentów dentystycznych a systemywnymi naukami, ale idące o krok dalej przez stosowne leczenie problemów dentystycznych w taki sposób, aby uniknąć tych systemywnych dawki.

Nasi apłekarze są gotowi do wypełnienia waszych recept dentystycznych... i być pomocnymi w jaki bądź sposób co się tyczy recepty dentystycznych.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 West Lincoln Avenue

"RODZINA" KURYERA

Nie ma prawie stanu w Ameryce, gdzie Kurjer Polski nie miałby czytelników...

"High school" będzie mógł próbować swych sił pisarskich...

Alle to jeszcze nie wszystko — Kurjer Polski ma swych czytelników w takich miastach jak Chicago...

Przy okazji chcemy jeszcze raz zwrócić się do czytelników Kurjera...

Czym można tłumaczyć sobie to przywiązanie czytelników do naszego pisma?

Pilnujemy by tego pisma nam nie zabrakło, bo w upadkiem pisma polskiego, polskość upadnie...

Kurjer zawsze zajmował stanowisko stróża interesów Polonii amerykańskiej...

Kurjer Polski — to wasze własne pismo, Rodacy! Popieracie czy tylko możecie...

Czytelniczki Kurjera pamiętają to dobrze, toteż w wielu domach w Milwaukee Kurjer jest mile widziany...

WARSZAWSKIE CIUKIERNIE ZAOPATRZONE NA ŚWIĘTA

WARSZAWA, Polska. — Babki z rodzynkami i plaskowce, torcye maślane i owocowe...

Wyroby ciukierskie będą można nabyć na tradycyjnych świątecznych kiermaszach w 16 warszawskich kawiarniach...

Toteż, do tej inteligentnej, myślącej młodzieży zwracamy się dzisiaj...

Ciastkarnie również myślą już o nadchodzących świątkach. Oprócz normalnej produkcji ciastek i herbatników...

Chcemy ją zaprosić do współpracy — do wyrobowania swych sił dziennikarstwa — Hierarchów na łamach Kurjera...

Najwięcej wyrobów ciukierskich, bo około 30 ton znajdą się w sklepach w ciągu ostatnich trzech dni przed świątkami.

ZWARTEK GWIAZDKA KOMISJI NR. 1, ZW. POLEK

Komisja Nr. 1, Związku Polek w Ameryce, zamiast poprzedniego przyznającego na stałnie czwartek miesiąca...

PRZEMYSŁ SOLNY W KRAJU ISTNIEJE 1,000 LAT

KRAKÓW, Polska. — Polski przemysł solny ma za sobą tradycję wielu set lat.

Na Wiecezry wykonany będzie — przy oświetlonej chonce — piękny program, na którym delegatki i przedstawicielki grup Związku Polek...

Zaraz po wojnie wydobyć soli wynosiło 300,000 beczek. Obecnie wzrosło ono do 800,000 ton...

W Wiecezry weźmie również udział istniejący przy domach chor Związku Polek, który wykona kilkanaście najkniejszych koled polskich.

Przyuszczalnie jest to nowe "osiągnięcie" planowanej gospodarki komunistycznej.

Upraszam tą drogą wszystkie ważne delegatki komisji i członkini Związku Polek do jaknajwiększego udziału w czwartkowej Wiecezry Wigilijnej.

Wiktoria Lewandowska, (19) Prezeska Komisji.

ZŁA MIASTO WALKĘ Z SASIEDNIMI OSIEDLAMI O SYSTEMY WODOCIĄGOWE

Mayor Zeidler nalegał w pozwoleniu na miasto Milwaukee, aby nie pozwalało osiedlać Whitefish Bay, Fox Point i Glendale...

Wspomniane powyżej osiedla, sformowały własny system tak zwany Independent North Shore Water Utility...

Mayor na zebraniu aldermanów i innych urzędników miejskich powiedział, że to byłoby "najgorsza rzecz jako mogłaby się stać"...

Zeidler powiedział, że dotychczas miasto sprzedawało wody miastom Whitefish Bay i Fox Point...

Urzędnicy Whitefish Bay, Fox Point i Glendale, dowiedziawszy się o tym, wysłali pretensje Zeidlera i aldermanów mówiąc: "Gdy mieliśmy otrzymywać wodę..."

Mayor z Glendale Gerald J. Kenahan powiedział w związku z tym, że miasto Milwaukee nie posiada monopolu na wodę w jeziorze Michigan...

STANIE NA PRZESŁUCHY W SPRAWIE MORDERSTWA

Lester May, lat 52, który ubiegłego miesiąca uznany był niewinnym zamordowania swej żony wskutek jego swankowania na umyśle...

May, dawniej zamieszkały pod nr. 9132 S. 13 ul., w Oak Creek ostarzony był o zastrzeżenie swej żony Hazel, lat 40, w dniu 30 grudnia, 1954 roku.

Lekarze psychiatrzy powiedzieli 19 listopada na rozprawie przed sędzią Sullivan'em, że May był obłąkanym w chwili strzelaniny.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: POCHMURNO, — oraz deszcz z śniegiem we wtorek w nocy, wśród lekkich leśsz i ciepłych.

WYBRZYTYCH TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW. KOMISJA OGŁASZA SIĘ W KURJERZE POLSKIM

WYRÓŻNIONY. — Jack L. Spore, były adiutant Legionu Amerykańskiego na stan Wisconsin, oznaczony został w tych dniach przez Administrację Weterańską w Waszyngtonie...

Notatki Milwaukee



DZIS. — Dzisiaj Łazarza b. Jutro Gracjana S. D.

ROCZNICA. — Bohdan Chmielnicki uzięka na Niz, aby przygotował bunt kozaków — 1647.

PRZEZROČA. — W śródo o 7 wieczorem, w sali parafii św. Józefa była wyświatła będa kolorowe prezencje przedstawiające Rzym, Padwę, Assyz, Wenecję i inne miejscowości w Italii...

POLKA OZNACZONA DOKTOREMAT

NEW YORK, N. Y. — Jak się teraz dowiadujemy, w końcu września hr. uzyskała doktorat na uniwersytecie John Hopkins w Baltimore...

KONWENCJA. — Roczne zebranie z bankietem organizacji Land of Lakes Life Underwriters odbędzie się w czwartek w Oconomowoc...

SZPITAL. — Oficjalnie szpitala Panny Marii wydal w tych dniach raport na kończący się rok, w którym zmniejszenie zostało o planach odnowienia szpitala...

WYRÓŻNIONY. — Jack L. Spore, były adiutant Legionu Amerykańskiego na stan Wisconsin, oznaczony został w tych dniach przez Administrację Weterańską...

W zeszłym miesiącu. Program ma obejmować ulepszenie obecnych boisk kosztem \$574,000 i kupno gruntów na nowe boiska za sumę \$126,000.

ZMARE STARY KAWALER I POZOSTAWIŁ \$6,415

W wynajęciu w pokoju do mczynszek p. 515 N. 18 ul., znalezione młczywego 75-letniego kawalera będącego na pensji, który miał nagromadzonych w pokoju pieniędzy na sumę \$6,415.

Zmarły, nazwiskiem Louis Schackner, pracował przez 10 lat jako stróż w firmie Fowler Tool Supply Co., 1627 W. North ave., zarabiając \$42 tygodniowo i w roku 1954 zeszedł w stan spoczynku.

Asystant powiatowego egzaminatora pomiernterów Irvine Dhooge, który znalazł pieniędzy w szufladzie komody powiedział, że zmarły nie miał żadnych bliskich krewnych.

Pieniędzy oddane będa powiatowi, a po odliczeniu kosztów pogrzebu, przekazane zostaną stanowi na fundusz szkolny.

STAN NA ROZPRAWĘ POD OSKARŻENIEM STANOWYM

Cztery osoby aresztowane ubiegłego tygodnia w wielkim najędzie policyjnym na dom handlarzy narkotyków, stawione zostaną na rozprawę sądową pod stanowym oskarżeniami o naruszenie prawa przeciwnarkotycznego.

George Duolless, lat 33, 1821 N. 17 ul. oskarżony o posiadanie "marijuany" — zrzekł się przestuchów w sprawie dystryktowym i sądowego przekazana została sądowi municypalnemu pod kaucją \$2,500.

Dr. Lerska mieszka obecnie w Japonii gdzie w zakresie swej specjalności prowadzi wykłady w charakterze profesora nadzwyczajnego na uniwersytecie w Tokio.

"OPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW. KOMISJA OGŁASZA SIĘ W KURJERZE POLSKIM"

OTRZYMA NARESCIE SWE OSZKODOWANIE

Joseph Taylor, lat 38 liczący pomywacz okien, zamieszkały pn. 2016 N. Holton ul., otrzymał wreszcie \$15,000 od szkodowania przyznanego mu w październiku 1956 roku...

Taylor, przez firmy Adept Window Cleaning Corp., przyznane miał wówczas odszkodowanie za obrażenia doznane 19 stycznia, 1953 roku, gdy spadł z trzeciego piętra budynku pn. 770 N. Plankinton ave.

Pytano sędziogo okręgowego William'a O'Neill o zadowolowanie kto ma odszkodowanie wypłacić i w posiadanie powiedział on, że wszyscy pięciu skarżonych są obowiązani wypłacić odszkodowanie.

Firma Ticonic Investment Co., 324 E. Wisconsin ave., do której budynek należał, płacił \$7,500; spółka ubezpieczeniowa — Business Institute of Milwaukee, \$3,500; spół. Business Institute, \$720, oraz architektki Herbert L. Ebling i Henry P. Plunkett, razem \$3,250.

OGŁASZAJCIE SIĘ W KURJERZE POLSKIM

Tak, Mamy Takowe! NOWE Parker toBall Jotter Pióro

Magdalena Ludka, prezeska. Bronisława Brad, sekr. (18)

OGŁASZAJCIE SIĘ W KURJERZE POLSKIM

Wielki Zapas Zabawek dla Dzieci. Śliczne i Artystyczne Pocztówki i Zyczenia Świąteczne — Oplaki.

WYSTAWIENIE LEKARSTWA DO POLSKI

CLASSICS IN FRAGRANCE

One-half ounce each of Rose, Miracle, Shanghai, Dark Brilliance and Red Liliac colognes, in showcase package \$1.50

LENATHERIC Chojnacki Pharmacy

24-GODZINNA OBSŁUGA RECEPTOWA Godziny: Dziennie 9:30 rano do 10 wiecz. W niedzielę 8:15 rano do 12 w południe. 2105 W. Mitchell Ulica Telefon: 8-14-9960 i EV. 3-1033

Advertisement for Chojnacki Pharmacy featuring 'LAST MINUTE GIFT HEADQUARTERS', 'CLASSICS IN FRAGRANCE', and 'LENATHERIC Chojnacki Pharmacy' with product images and contact information.